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واکنش عزت‌الله ضرغامی به تأثیر محدودیت اینترنت بر کسب‌وکارهای گردشگری 
 وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنايع‌دستی در حاشیه حضور در همایش توسعه در گردشگری ایران کهن و در پاسخ به سؤال همشهری درخصوص 
تأثیر وضعیت اینترنت بر کسب‌وکارهای مجازی صنعت گردشگری و زمان برطرف‌شدن محدودیت‌ها و همچنین از دست رفتن برخی تورهای ورودی به 
ایران در وقایع اخیر کشور، اعلام کرد: به‌دلیل اغتشاشات و ناآرامی‌ها و برخی تهدیدهایی که در نقاط مختلف کشور انجام گرفته است، اقتضائات امنیتی 
باعث شد ظرفیت‌های اینترنت محدود شود تا از این مقطع عبور کنیم و این یک تصمیم امنیتی برای امنیت مردم است، چون بسیاری از ساماندهی‌ها 
و اغتشاشات توسط بعضی گروه‌های محدود که بارها دستگاه‌های امنیتی در مورد آنها گزارش داده‌اند، از طریق پلتفرم‌ها و ظرفیت‌های فضای مجازی 
صورت می‌گیرد. عزت‌الله ضرغامی گفت: معتقدم به سرعت از این مرحله عبور می‌کنیم و به وضعیت عادی برمی‌گردیم. مردم هم حق دارند از بهترین 
خدمات اینترنت با کیفیت بالا و پرسرعت استفاده کنند و همه نیازهای خود را مرتفع کنند. وزیر میراث‌فرهنگی افزود: معتقدم اینترنت آمده است تا 
انقلاب اسلامی را نجات دهد و برخلاف کسانی که فضای مجازی را تهدید می‌دانند، معتقدم بزرگ‌ترین فرصت برای جمهوری اسلامی فضای مجازی 
است. اگر فضای مجازی نبود، رسانه‌های رسمی به دلایل مختلف توان تحقق آرمان‌های انقلاب اسلامی نظیر بخش زیادی از شعارهای جمهوری اسلامی 
مثل آزادی بیان و اندیشه و آرمان‌هایی که انقلاب معرفی کرد و رهبر معظم انقلاب هم بارها بر آن تأکید کرده‌اند، نداشتند. این فضای مجازی است 
که امکان گفت‌وگو و تضارب آرا را ایجاد کرد و باید قدرشناس باشیم و این را حفظ کنیم. دشمن نمی‌تواند این موضوع را تحمل کند و دلسوزی‌های 
رسانه‌های دشمن هم که همین حالا بالاترین سانسورهای محتوایی و فیلترینگ را در فضای مجازی و شبکه‌ها دارند، بلاوجه است. ضرغامی تأکید کرد: 
امیدوارم کشور از این شرایط مقطعی امنیتی عبور کند و وضعیت اینترنت و سرعت و کیفیت‌اش به‌مراتب بهتر از گذشته در اختیار مردم قرار بگیرد. 
ناآرامی‌ها در همه بخش‌ها و کسب‌وکارها ازجمله بر مشاغل صنعت گردشگری اثر گذاشته است و وقتی اینترنت قطع شود یا سرعت آن پایین بیاید، 
این مشاغل به‌شدت متضرر می‌شوند. وزیر میراث فرهنگی اعلام کرد: برای دفاع از مردم و کسب‌وکارها و رفع مشکلات مردم باید بتوانیم امنیت لازم 

را فراهم کنیم تا وضعیت به حالت عادی بازگردد. در مورد زمان برقراری شرایط عادی نیز این مسئولان امنیتی کشور هستند که باید توضیح دهند.

مکث

در هفته گردشگری   که از 5 مهرماه و همزمان با روز جهانی  

گردشگری آغاز می شود،‌‌ عزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث گزارش
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی روز گذشته با حضور 
در همایش »توسعه گردشگری ایران کهن با خلاقیت و نگاه دانش‌بنیان« که 
در اراضی عباس‌آباد تهران برگزار شد، حضور یافت تا بار دیگر بر ضرورت 
حمایت از کسب‌وکارهای مجازی در صنعت گردشگری تأکید و از 

استارت‌آپ‌های فعال در این حوزه تقدیر کند.
به گزارش همشهری، همایش توسعه در گردشگری ایران کهن، میزبان 
7 استارت‌آپ صنعت گردشگری بود که در حضور عیسی زارع‌پور، 
وزیر ارتباطات و عزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی و معاونان گردشگری و میراث‌فرهنگی این وزارتخانه به 
معرفی خود پرداختند. استارت‌آپ‌های حوزه گردشگری از نجوم تا کودک 
و کوچ عشایر و طراحی و ساخت هتل تا تولید محتوا در صنعت گردشگری 
کشور با توضیح روند فعالیت خود درخواست‌هایشان را در حضور 2عضو 

کابینه مطرح کردند.
این همایش در شرایطی برگزار شده است که به‌دلیل محدودیت‌های موجود 
در مسیر کسب‌وکارهای مجازی با قطع و محدود‌شدن اینترنت، بسیاری از 
کسب‌وکارهای مجازی در حوزه گردشگری و دیگر مشاغل اینترنتی در 

انتظار شنیدن خبر رفع محدودیت‌ها از اینترنت هستند.
عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز بر همین اساس در 
همایش توسعه در گردشگری ایران کهن اعلام کرد: با گذشتن از این روزها و 
برطرف‌شدن محدودیت‌های ایجاد شده در بخش اینترنت که به‌دلیل شرایط 
ویژه کشور ایجاد شده است، به‌زودی شاهد رشد و شکوفایی بیشتر در حوزه 

کسب‌وکارهای مجازی خواهیم بود.
او با اعلام اینکه ایران ظرفیت‌های خوبی در حوزه گردشگری دارد که 
مغفول مانده است، افزود: کشورهایی که تنها 300سال سابقه تاریخی 
دارند، اگر داشته‌های تاریخی و گردشگری ایران را داشتند، خدا می‌داند که 
چه می‌کردند؟ این درحالی است که ایران می‌تواند با داشته‌های تاریخی و 

گردشگری خود به‌راحتی کسب درآمد کند.
عزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی نیز پس 
از شنیدن سخنان استارت‌آپ‌‌های برتر حوزه گردشگری، اعلام کرد: امروز 
دنیا بر ایران‌هراسی خیلی کار می‌کند و این حوادث اخیر نیز بهانه داده است 

به آنها که بگویند ایران امنیت ندارد.
او گفت: برخی کشورها چون ظرفیت گردشگری ندارند، خود را می‌کشند 
تا ظرفیت گردشگری ایجاد و تبلیغ کنند و به دنیا بگویند که بیایید آن‌را 
ببینید. ایران همه‌‌چیز از طبیعت تا میراث فرهنگی و هزار و یک ظرفیت 
بی‌نظیر در دنیا دارد و ما باید واسط باشیم تا از گردشگران برای دیدار از کشور 
دعوت کنیم. وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی اعلام کرد: 
بارها رهبری این جمله را به من فرموده‌اند در حوزه‌های فرهنگی و رسانه‌ای 
که شما یک چاه آب زلال دارید و فقط باید امکانات را فراهم کنید تا این 

آب را بکشید و برسانید به سرزمین‌های تشنه‌ای که نیازمند این آب است.
ضرغامی افزود: در واسطه‌گری‌‌ها گیر داریم و کارمان را درست انجام 
نمی‌دهیم و خدمات‌مان ضعیف است. دنیای امروز دنیای ارتباطات و دنیای 

دیجیتال و فضای سایبری است و توفیق بزرگی است و امکان وسیعی در 
اختیار بشریت قرار گرفته است. این امکان اکنون در اختیار ایران است 
و خدمات ما و اقدامات ارتباطی و نقش پل‌زدن بین این توانمندی‌ها با 
مزیت‌های نسبی گردشگری ایران که در هر گوشه کشور امکانات آن 
وجود دارد، با توجه به مردم ایران که علاقه‌مند به سفر هستند و به‌رغم 
تمام مشکلات مردم به سفر می‌روند. بخش‌های خدماتی باید وظیفه‌شان 
را خوب انجام دهند تا با امکانات دیجیتال که در اختیار داریم این مسئولیت 

را انجام دهیم.
وزیر میراث فرهنگی گفت: 7تفاهمنامه در ماه‌های قبل و 3تفاهمنامه با 
وزارت راه برای توسعه زیرساخت‌ها با وزارت راه برقرار کردیم و اکنون نیز 

در تفاهم با وزارت ارتباطات نیز به حل مشکلات زیرساختی می‌پردازیم.

تفاهمنامه منعقد‌شده با معاونت پست ‌ وزارت ارتباطات در این 
 مراسم به امضای معاون گردشگری و معاون  پست وزارت ارتباطات

 ایران رسید.
مدیران وزارت ارتباطات در حاشیه امضای این تفاهمنامه اعلام کردند که 
شرکت پست جمهوری اسلامی ایران، 2800ملک در سراسر کشور دارد که 
بخش زیادی از آنها بناهای تاریخی هستند و بازسازی و مرمت و نگهداری 
آنها نیازمند یاری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی است 
که در این تفاهمنامه به این موضوع نیز پرداخته شده است. به‌گفته این 
مسئولان، شرکت پست جمهوری اسامی ایران حالا دست نیاز خود را 
به سوی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی برای مرمت و 

بازسازی و بهره‌برداری از آثار و بناهای تاریخی خود دراز کرده است.

همایش استارت‌آپی برای نجات گردشگری
  وزیر ارتباطات: با رفع محدودیت‌ اینترنت کسب‌وکارهای مجازی شکوفا می‌شوند  وزیر میراث‌فرهنگی: دنیا بر ایران‌هراسی تمرکز کرده است 

خطر تکرار تجربه تیلاپیا 
مرداد‌ماه امسال رئیس مؤسسه تحقیقاتی علوم شیلاتی اعلام 
کرد که در ایستگاه پرورش و تکثیر ماهیان دریایی وابسته به 
پژوهشکده آبزی‌پروری جنوب کشور ماهی سی‌بس پرورش 
داده است. اگرچه محمود بهمنی راه‌اندازی ایستگاه پرورش 
ماهی سی‌بس را جزو دستاورد‌های خود اعلام کرده بود، 
روز گذشته سازمان حفاظت محیط‌زیست اعلام کرد که 
اساسا پرورش ماهی »سی‌بس« براساس استاندارد جهانی 

ممنوع است.
مجتبی ذوالجودی، سرپرست معاونت محیط‌زیست دریایی 
و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: با توجه به 
غیربومی بودن ماهی »سی‌بس« مجوز پایلوت پرورش این 
گونه به‌مدت یک سال مشروط به ارائه گزارش ارزیابی ریسک 
گونه در سال‌۱۳۹۶ داده شد و با توجه به عدم‌ارائه گزارش 
ارزیابی ریسک مورد تأیید سازمان حفاظت محیط‌زیست 
از سوی سازمان شیلات ایران و اتمام مهلت مجوز پایلوت، 
هم‌اکنون پرورش این گونه تا ارائه گزارش مورد تأیید 
 ارزیابی ریسک براساس روش‌های به‌روز و استاندارد جهانی

ممنوع است.
ماه گذشته رئیس مؤسسه تحقیقاتی علوم شیلاتی اعلام 
کرده بود که با کمک بخش خصوصی گونه جدیدی از میگو 
به نام کروما که بومی خلیج‌فارس و دریای عمان است، از اروپا 
وارد شده که پس از اخذ مجوزهای لازم و مطالعات انجام شده 
قرار است در کشور پرورش داده شود. محمود بهمنی گفت: 
امیدواریم در آینده نزدیک با توجه به‌خصوصیاتی‌ که میگوی 
کروما نسبت به میگوی وانامی دارد - ازجمله مقاومت در 
برابر سرما، ضریب رشد بالا و قیمت بالاتر در بازارهای اروپا - 
بتوانیم بخش دوم پرورش میگو را با این گونه پوشش دهیم.

 سازمان حفاظت محیط‌زیست پرورش این نوع میگو را با 
رعایت همه ملاحظات و قوانین و مقررات زیست‌محیطی 

بلامانع دانسته است.
ورود آبزیان غیربومی به کشور و به دنبال آن نشت این گونه‌ها 
به زیستگاه‌های طبیعی سال‌هاست مورد اعتراض متخصصان 
اکولوژیست‌‌ قرار گرفته است. مهم‌ترین گونه‌های غیربومی 
قزل‌آلای رنگین‌کمانی و ماهی تیلاپیاست. گونه تیلاپیا که 
با هدف افزایش سرانه مصرف پروتئین ارزان‌قیمت وارد بازار 
شد، هم‌اکنون به یکی از معضلات تالاب‌ها و رودخانه‌های 

کشور تبدیل شده است. 
مجوز پرورش این گونه در ابتدا به چند استان کویری در 
کشور که فاقد رودخانه‌های جاری‌اند داده شده بود، ولی 
برای نخستین‌بار‌ از آب‌های تالاب شادگان سردرآورد. 
این گونه از آنجایی که شکارچی طبیعی ندارد، زیستگاه 
را به نفع خود تغییر داده و منجر به انقراض گونه‌های 
 بومی می‌شود. این ماهی با سرعت رشد بالا گونه مهاجم

شناخته می‌شود.

خبر روز نقل‌قول‌خبر

سمیه رفیعی
رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس 

در ردیف‌های پیشنهادی سازمان حفاظت 
محیط‌زیست در بودجه۱۴۰۱ موضوع 
پرداخت ضرر و زیان حیات‌وحش به 
کشاورزان دیده نشده بود. پرداخت خسارت 
حمله حیات‌وحش، به‌ویژه پلنگ، خرس 
و... به محصولات کشاورزی و دام، باعث 
می‌شود مردم زیان‌دیده به‌دنبال انتقام‌جویی 
از حیوان نباشند. متأسفانه پرداخت خسارت 

5سال است که مغفول مانده است.

روح‌الله محمدی
رئیس گروه باستان‌شناسی استان اردبیل

کاوش باستان‌شناسی اضطراری در قلعه 
تاریخی اولتان پارس‌آباد مغان با اخذ 
مجوز از پژوهشگاه میراث‌ فرهنگی انجام 
می‌شود. در نتیجه مطالعات میدانی در 
این منطقه بخشی از گورستان تاریخی 
اولتان، مربوط به دوره تاریخی اشکانی 
تا اوایل اسلام و سلجوقی کشف شد. این 
گورستان حدود 800سال مورد استفاده 
ساکنان این شهر تاریخی بوده و متأسفانه 
تعدادی از قبور این گورستان تاریخی در 

عملیات راه‌سازی آسیب دیده است.

مساحت حدودی گل‌فشان »قارن‌یارق« 
در شهرستان آق‌قلاست که به‌دلیل 
خشکسالی‌های اخیر حوضچه پیرامونی آن 
خشک و تمام فعالیت ظاهری این پدیده 
زمین‌شناسی مانند پرتاب گلِ متوقف 
شده است. این پدیده زمین‌شناسی از 
دوران چهارم زمین‌شناسی برجای مانده 
است. با مدیریت و برنامه‌ریزی متولیان 
استان می‌توانست زمینه جذب گردشگر 

را فراهم کند.

۴۵
هکتار 

از موزه‌ها و اماکن تاریخی سراسر 
کشور تا چهارمین روز از هفته 
گردشگری بازدید کردند. استان 
تهران با ۳۴هزار و ۲۳۶نفر بازدید در 
رتبه اول بازدیدکنندگان قرار گرفت. 
17هزار بازدید‌کننده نیز به مناسبت 
هفته گردشگری از موزه‌های مجموعه 
فرهنگی- تاریخی سعدآباد بازدید 
کردند که رکورد بازدیدهای نوروزی 

امسال را شکست.
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